
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuperiaatteet Paraisten kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa 1.8.2021 alkaen 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) ja 
Paraisten kaupungin päätösten mukaisesti.  

Maksun määrääminen  
Asiakasmaksu määräytyy perheen koon ja tulojen sekä varhaiskasvatukseen varatun ajan 
perusteella. Maksu on kuukausimaksu, joka peritään enintään 11 kalenterikuukaudelta 
toimintavuoden (1.8. – 31.7.) aikana.  
 
Maksu perustuu kirjalliseen sopimukseen varhaiskasvatuspalvelun tarpeesta. Sopimuksessa 
määritellään viikonpäivät ja kellonajat, josta valittu palvelutarve koostuu. Lapsen keskimääräistä 
viikoittaista varhaiskasvatusaikaa laskettaessa otetaan huomioon varhaiskasvatukseen varattu aika 
kalenterikuukauden ajalta. Hoitosopimus tulee olla voimassa vähintään 4 kk.  
 
Poikkeukset ovat mahdollisia työ- tai opiskeluaikojen muutosten takia. Epäsäännöllisestä työstä tai 
opinnoista johtuvat lapsen hoitoajat tulee ilmoittaa viimeistään kahta viikkoa ennen. 
  
 

Maksu on voimassa toistaiseksi.  Maksua on kuitenkin tarkistettava silloin, kun 
1) perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut (10 %); 

2) on ilmeistä, että maksua määrättäessä huomioon otettavat perheen olosuhteet ovat 
muuttuneet; 

3) lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu; tai  

4) maksu osoittautuu virheelliseksi.  

 

Jos maksun määräämistä koskeva päätös on perustunut lapsen vanhempien tai muiden huoltajien 
antamiin virheellisiin tietoihin, maksu voidaan oikaista takautuvasti enintään vuoden ajalta.  

Päivähoitomaksun muutos tulee voimaan seuraavan kuukauden alusta siitä, kun tiedot on ilmoitettu. 

Maksun määrä pyöristetään lähimpään euromäärään. 
 

Perheen koko 
Maksuja määrättäessä perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai 
avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt sekä molempien samassa taloudessa elävät 
alaikäiset lapset. 
 
Maksun määräämisen perusteena olevat tulot 
Maksua määrättäessä otetaan perheen tuloina huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai muun 
huoltajansa sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa 
elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Maksut ja tulorajat 
ovat sidottuja indeksiin ja ne tarkistetaan joka toinen vuosi. Tulorajat on sidottu yleiseen 
ansiotasoindeksiin ja enimmäismaksu opetustoimen hintaindeksiin.  
 
Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä 
kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on 
väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalvelusta annetun lain (661/2009) 
mukainen asuinpaikka. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan alueella, maksu 
määrätään erikseen molemmissa kunnissa.  



Mikäli tulotietoja ei toimiteta, peritään asiakasmaksu korkeimman maksun mukaisesti. 
 
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen enimmäismaksu ja sisaralennus  
Perheen nuorimman lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävä ylin kuukausimaksu on 
288 euroa. Saman perheen toiseksi nuorimman, kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevan lapsen 
korkein perittävä maksu on 40 % nuorimman lapsen maksusta eli enintään 115 euroa. Kustakin 
seuraavasta lapsesta maksu on 20 % nuorimman varhaiskasvatuksessa olevan lapsen maksusta. Alin 
perittävä kuukausimaksu on 27 euroa. 
  
Maksuprosentit ja tulorajat 
 
1.8.2021 alkaen varhaiskasvatuksen asiakasmaksun määräämisessä käytettävät tulorajat ovat 
seuraavat: 

Perheen 
koko, 
henkilöä 

Tuloraja €/kk Maksuprosentti Tulot, joilla alin 
maksu, 27 € 

Tulot, joilla 
korkein maksu, 
288 € 

2 2 798 10,70 3 050 5 485 
3 3 610 10,70 3 862 6 297 
4 4 099 10,70 4 351  6 786 
5 4 588 10,70 4 840 7 275 
6 5 075 10,70 5 327 7 762 

 
Esimerkki maksun määräytymisestä: Perheessä on kaksi aikuista ja yksi lapsi. Perheen bruttotulot 
ovat 4 400 €/kk. Perheen koko on 3, joten bruttotuloista vähennetään 3 610 € (4 400 - 3 610 = 790). 
Päivähoitomaksu on 10,7 % 790 eurosta eli 85 €/kk. 
 
Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi henkilöä, korotetaan maksun määräämisen perusteena 
olevaa tulorajaa 189 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta.  

Kokoaikaisen ja osa-aikaisen varhaiskasvatuksen maksut 
Kokoaikainen varhaiskasvatus, vähintään 35 tuntia/viikko, osa-aikainen alle 35 tuntia/viikko. 
Varhaiskasvatusaika perustuu palvelusopimuksessa sovittuun aikaan. 

Varhaiskasvatusaika viikossa 
(varatut tunnit keskimäärin viikossa) 

Maksu 
% kokoaikaisen varhaiskasvatuksen 
maksusta 

enintään 20 h tai enintään 84 h/kk 60 % 
yli 20 h, alle 35 h tai enintään 147 h/kk 80 % 
vähintään 35 h tai yli 147/kk 100 % 

 

Tilapäinen varhaiskasvatus 
Enintään 5 pv/kk, ei voi olla jatkuvaa. Satunnainen tarve, ei peräkkäisinä kuukausina toistuvaa. 
Maksu 27 euroa/kerta.  
 
Muu varhaiskasvatus/leikkitoiminta 
3 euroa/kerta ensimmäisestä lapsesta ja mukana seuraavista sisaruksista 2 euroa/lapsi/kerta.  
 
 
 



 
Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen maksut 

Maksutonta esiopetusta järjestetään lukuvuoden aikana neljä tuntia päivässä. Mikäli lapsi tarvitsee 
esiopetuksen lisäksi täydentävää varhaiskasvatusta, maksu määräytyy palvelutarpeen mukaan. 
Koulujen loma-aikoina ei ole esiopetusta. Esiopetuksessa olevan lapsen varhaiskasvatusmaksua ei 
muuteta syys-, joulu- ja hiihtoloman aikana. Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksu alkaa 1.8 ja päättyy 31.5. 
 
11-vuotisen oppivelvollisuuden piirissä olevat lapset 
Jos lapsi kuuluu 11-vuotiseen oppivelvollisuuden piiriin, oikeus maksuttomaan esiopetukseen alkaa 
jo viisivuotiaana. Maksuttomuuden edellytyksenä on, että päätös lapsen siirtämisestä 11-vuotisen 
oppivelvollisuuden piiriin on tehty.  
 
Maksun periminen poissaolon ajalta 
Maksu peritään myös tilapäisen poissaolon ajalta. Jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa 
varhaiskasvatuksesta yli kymmenen päivää kalenterikuukauden aikana, peritään siltä kyseiseltä 
kuukaudelta puolet kuukausimaksusta. Jos sairaudesta johtuva poissaolo kestää koko 
kalenterikuukauden, ei maksua peritä lainkaan. Tällöin on esitettävä lääkärintodistus.  
Jos lapsi on muusta kuin sairaudesta johtuvasta syystä poissa varhaiskasvatuksesta koko 
kalenterikuukauden, peritään puolet kuukausimaksusta.  

Maksua ei peritä niiltä päiviltä, joina lapsi on poissa sairasvakuutuslain (1224/2004) 9 luvun 7 §:ssä 
tarkoitettujen isyysrahajaksojen ajan.  
 
Isyysrahakausi 
Lapsella, jonka isyysrahakaudesta on kyse, ei ole oikeutta käyttää varhaiskasvatuspaikkaa 
isyysrahakauden aikana. Oikeus samaan hoitopaikkaan kuitenkin säilyy isyysrahakauden jälkeen. 
Tältä ajalta ei peritä maksua, vaan kuukausimaksua alennetaan lapsen poissaolopäiviä vastaavasti. 
Poissaolosta on ilmoitettavaa kirjallisesti varhaiskasvatustoimistoon ja hoitopaikkaan viimeistään 
kaksi viikkoa ennen poissaolon suunniteltua aloittamisajankohtaa. 
 
Maksuton heinäkuu 
Maksu peritään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Viimeistään 31.8 
varhaiskasvatuksessa aloittaneille lapsille seuraava heinäkuu on maksuton. Jos varhaiskasvatus on 
alkanut 1.9. tai sen jälkeen peritään maksu myös heinäkuulta.  
 
Maksuhyvitykset 
Jos lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta kesä-, heinä- ja elokuun aikana kaikki kolme 
kalenterikuukautta tai kaksi perättäistä kaleneterikuukautta (kesä- ja heinäkuu tai heinä- ja elokuu) 
ei tältä ajalta peritä maksua. Hyvityksen saaminen edellyttää, että poissaolosta on ilmoitettu 
kirjallisesti 30.4 mennessä. 
 
Jos lapsen hoitosuhde on alkanut 30.4. jälkeen, lapsella on oikeus maksuttomiin kesäkuukausiin, 
mikäli poissaolosta on ilmoitettu kirjallisesti kahden viikon kuluessa hoitosuhteen alkamisesta. 
 
Hoitosuhde kunnalliseen varhaiskasvatukseen on voimassa kesän maksuttomuuden aikana, joten 
perhe ei voi saada sinä aikana lastenhoidon tukia. 
 



 
Jos varhaiskasvatuspaikka ei ole käytettävissä henkilöstön koulutuksen tai kehittämispäivän vuoksi ja 
perhe järjestää itse lapsen hoidon ko. päivänä hyvitetään tämä asiakasmaksussa. 
 
Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuksesta perittävä maksu 
Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa 
varhaiskasvatuksessa eikä sitä ole peruutettu ennen kunnan päätöksen mukaisen 
varhaiskasvatuksen alkamista, peritään puolet kuukausimaksusta. Jos lapsi ei aloita 
varhaiskasvatuksessa myönnetystä paikasta huolimatta, eikä perhe ilmoita siitä varhaiskasvatukseen 
kahden kuukauden kuluessa aiotusta aloituspäivästä, Paraisten kaupunki irtisanoo 
varhaiskasvatuspaikan.  
Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä 
kirjallisesti määräaikana, peritään peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta puolet 
kuukausimaksusta. Vaikka perheen tulot olisivat niin pienet, ettei lapselle ole määrätty 
kuukausimaksua, voidaan käyttämättä jätetystä varhaiskasvatuksesta kuitenkin periä puolet 
asiakasmaksulain 7 §:n mukaisesta pienimmästä (27 €) perittävästä maksusta.  

Varhaiskasvatusmaksun laskutus  
Laskutus tapahtuu maksupäätöksen mukaisesti. Laskutus alkaa varhaiskasvatuspäätökseen 
merkitystä päivämäärästä. Jos varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken kalenterikuukauden, maksu 
peritään hoitopäivien perusteella. Laskutus tapahtuu kalenterikuukausittain jälkikäteen.  
 
Hoitosuhteen päättäminen 
Hoitopaikan irtisanomisaika on kaksi viikkoa. Hoitopaikka irtisanotaan kirjallisesti.


